· ABERTURA 7ª SESSÃO ORDINÁRIA

	· EXPEDIENTE

Tramitação de Projetos de Lei Complementar
Nº 003/2019, de 22 de março de 2019.

Nº 004/2019, de 22 de março de 2019.

Nº 005/2019, de 22 de março de 2019.
REQUERIMENTO Nº 004a/2019

Senhor Presidente,

Requeiro que, após ouvido o Plenário, com base nos artigos 56 e 98 e seus respectivos parágrafos e incisos, do Regimento Interno da Câmara Municipal de São José do Seridó - RN, que o Projetos de Lei Complementar: nº 003 de 22 de março de 2019 que ”Institui no Município de São José do Seridó o piso salarial profissional nacional dos Agentes Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combate às Endemias nos termos da Lei Federal nº 13.708, de 14 de agosto de 2018”; nº 004 de 22 de março de 2019 que “Dispõe sobre a criação de cargo e dá outras providências”; nº 005 de 22 de março de 2019 que “Altera a redação da Lei Complementar nº 017, de 17 de junho de 2011”, ambos os projetos oriundos do Poder Executivo Municipal de São José do Seridó/RN, seja colocado em Regime de Urgência e dispensados os pareceres das Comissões Permanentes.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 22 de março de 2019.

José Carlos Dantas da Costa – Presidente, Clayton Mariano de Sá - Vice – Presidente, Vinícius Pereira Dantas - 1º Secretário, Daniel Andson da Costa - 2º Secretário

INDICAÇÃO Nº 031/2019

Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, seja encaminhado Ofício  a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO solicitando reparo no calçamento na Rua Francisco Justino Dantas, mais precisamente na esquina da casa da senhora Maria de Severina de Neco de Ludugero.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 22 de março de 2019.

JOSENÍ SANTOS DE MEDEIROS – PROS

INDICAÇÃO Nº 032/2019

Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, seja encaminhado Ofício  a EXCENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARÁUJO, solicitando calçamento a paralelepípedo na Rua Severino Hipólito, como também a instalação de 02 (duas) luminárias nos postes de luzes.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 22 de março de 2019.

DANIEL ANDSON DA COSTA - MDB

INDICAÇÃO Nº 033/2019

Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, seja encaminhado Ofício  a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO, solicitando contratação de um Médico Veterinário.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 22 de março de 2019.

CLAYTON MARIANO DE SÁ - MDB

	· ORDEM DO DIA

· Aprovação em única discussão o Projeto de Lei Complementar nº 003 de 22 de março de 2019 que ”Institui no Município de São José do Seridó o piso salarial profissional nacional dos Agentes Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combate às Endemias nos termos da Lei Federal nº 13.708, de 14 de agosto de 2018”.

· Aprovação em única discussão o Projeto de Lei Complementar nº 004 de 22 de março de 2019 que “Dispõe sobre a criação de cargo e dá outras providências”;

· Aprovação em única discussão o Projeto de Lei Complementar nº 005 de 22 de março de 2019 que “Altera a redação da Lei Complementar nº 017, de 17 de junho de 2011”.

	· ENCERRAMENTO: